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ændret, således at der kun skal foretages én 
årlig omregning af betalingen. 

Efter den gældende bestemmelse ydes 
hjemmehjælp gratis til personer, hvis social- 
indkomst ikke overstiger folkepensionens 
grundbeløb med pensionstillæg og et tillæg 
for hvert barn svarende til særligt børnetil- 
skud efter børnetilskudslovens § 4, stk. 3. Af 
personer med højere socialindkomst kræves 
betaling efter en skala, der vokser med ind- 
komsten. 

Dette indebærer, at den enkeltes betaling 
må reguleres I. januar, når der sker ændring 
i socialindkomsten, og I. april og 1. oktober, 
når der sker ændringer i folkepensionens 
grundbeløb med pensionstillæg og i det sær- 
lige børnetilskud. 

Efter forslaget skal der kun foretages én 
omregning pr. år, og denne skal foretages pr. 
1. maj under hensyn til modtagerens social- 
indkomst på denne dato og til de pensions- 
satser m.v., der gælder på dette tidspunkt. 
Der foreslås ikke i øvrigt ændringer i beta- 
lingsreglerne, og det forudsættes, at den gæl- 
dende betalingsskala opretholdes. 

Forslaget medfører et mere brugervenligt 
system, idet det har været generende og van- 
skeligt forståeligt for de enkelte hjemme- 
hjælpsmodtagere, at der så hyppigt skete æn- 
dringer i betalingen. Samtidig medfører for- 
slaget en administrativ lettelse for kommu- 
nerne. 

Det skønnes, at forslaget medfører uæn- 
dret provenu i forhold til de gældende beta- 
lingsregler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 144 

1) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Poulsgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at Danmark 

fortsat er det land i verden, der har den høje- 
ste udgift pr. indbygger til biblioteksvæse- 
net?« 

Skriftlig begrundelse 

Man skal høre meget, før ørerne falder af, 
og for nylig har formanden for bibliotekarer- 
ne udtalt, at dansk biblioteksvæsen er ved at 
blive bombet tilbage til stenalderen. 

Det er udtalelser, der har fået stor dæk- 
ning i massemedierne. Derfor vil det være på 
sin plads, at ministeren oplyser offentlighe- 
den om de faktiske forhold, idet spørgeren er 
af den opfattelse, at formanden for bibliote- 
karerne ser forholdene gennem fagforenings- 
briller. 

Poulsgaard (FP): 
Mit spørgsmål skyldes, at en masse biblio- 

tekarer i den sidste tid har udtalt, at biblio- 
teksvæsenet er ved at blive bombet tilbage til 
stenalderen. Det er mit parti taknemlig for. 
Vi ved, at ministeren har forsøgt, at komme 
igennem med små og få besparelser på bibli- 
oteksområdet, men flertallet her i folketinget 
har nægtet ministeren disse besparelser, og 
det må ministeren selvfølgelig leve med. Men 
derfra og så til, som man nu fremstiller det, 
at vi bliver bombet tilbage til et stenalderni- 
veau, er meget langt. Jeg synes, det simpelt 
hen er en uanstændig måde, man angriber 
problemerne på, og derfor håber jeg, at mini- 
steren kan oplyse disse damer om, at det ik- 
ke står så sløjt til, som nogle tror. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg kan i og for sig ikke bekræfte, at vi 
har den højeste udgift pr. indbygger, for jeg 
har ikke tal for det. Jeg har undersøgt, om 
der skulle findes tal for hele verden på dette 
område, og dem kan jeg altså ikke finde. 

Men jeg vil da gerne bekræfte over for hr. 
Poulsgaard, at det er min fornemmelse, at vi 
i Danmark ligger meget højt pr. indbygger, 
og så må jeg sige til hr. Poulsgaard -  selv om 
det nok ikke vil passe hr. Poulsgaard særlig 
godt -  at jeg egentlig synes, det er en god 
investering, og at jeg personlig er tilfreds 
med, at vi gør det. 

Men jeg må give hr. Poulsgaard ret i, at 
det er forkert, når man fra nogle sider forsø- 
ger at fremstille det i debatten, som om hele 
biblioteksvæsenet nu bliver ødelagt og det 
hele nu er slået i stykker, fordi man konkret 
sparer ca. 26 mill. kr. i år ud af en samlet 
udgift på 1.700-1.800 mill. kr.; det vil natur- 


